令和２年８月２５日

保護者各位

山梨県立身延高等学校

校 長  佐野 隆弥

第 71 回身高祭体育部門開催についてのお願い

晩夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。平素は本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

 さて、7 月上旬に予定されていた第 71 回身高祭ですが、新型コロナウイルスの

感染拡大防止のため本年度は開催を 9 月 1 日（火）に延期し、体育部門のみの変

則開催とすることになりました。例年、保護者の皆様に観覧をいただいておりま

したが、未だ感染拡大が収まらず、学校では、観覧される保護者の皆様が密集す

る懸念があるため、本年度は保護者の観覧をご遠慮いただくことといたしました。

何卒趣旨をご理解いただき、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

 また、今夏は残暑が厳しく、熱中症警戒アラートが連日発令されています。身

高祭当日も高温になることが予想されます。十分な睡眠や食事をしっかりとるな

ど体調を万全に整えるとともに、当日は保冷材やペットボトルを凍らせて持たせ

る等の熱中症対策を十分に行っていただくようお願い申し上げます。

山梨県立身延高等学校

スクールライフ部

身高祭担当 渡邉 晃

℡ 0556-62-1045